
ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano VII • n  1326 • segunda-feira, 10 de junho de 2024 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

LICITAÇÕES E CONTRATOS

COMUNICADO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico nº 36/2024 – PI 7591/24 – PC 302/24 – 
Edital 50/24
Objeto: Registro de preços para execução de serviços 
de manutenção, reparo e conservação, em unidades da 
secretaria municipal de educação, saúde, esportes, próprios 
públicos e outros, com fornecimento de equipamentos, 
materiais e mão de obra.
Comunicamos aos interessados em participar do Pregão 
Eletrônico supramencionado, que por ordem da Senhora 
Conselheira CRISTIANA DE CASTRO MORAES, do 
Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, o aludido certame 
está SUSPENSO por tempo indeterminado conforme despacho 
proferido nos autos do TC-012857.989.24-8. 
Assinatura: 07/06/2024.

ATO RATIFICATÓRIO
Inexigibilidade Nº 119/2024 – PI 42575/2023 – PC 426/24
Objeto: EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REMOÇÃO E 
REALOCAÇÃO DE POSTES E REDE DE ENERGIA 
POR PARTE DA EDP BANDEIRANTES, NA RUA ALTA 
TENSÃO, BAIRRO PEGORELLY 
Adjudicada: EDP SÃO PAULO DISTRIBUIÇÃO DE 
ENERGIA S/A, CNPJ: 02.302.100/0001-06
Valor: R$ R$ 94.763,07 (noventa e quatro mil, setecentos e 
sessenta e três reais e sete centavos)
Assinatura: 06/06/2024.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Eletrônico nº 30/2024 – PI Nº 10527/2024 – PC 
242/2024 – RP nº 77/2024
Objeto: Registro de Preços de Prestação de Serviços para 
Aquisição de AVCB temporário e provisório.
Compromissária: AVC FIRE INSTALAÇÃO E VENDA DE 
EQUIPAMENTOS LTDA. – CNPJ nº 37.134.629/0001-34.
R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais)
Assinatura: 05/06/2024

EXTRATO DE ADITAMENTO 
DL n° 17/2019 PI nº22360/19 Contrato nº171/19
Objeto: Locação de um imóvel para uso não residencial, 
situado à Av. Frei Pacifico Wagner nº 908, Centro, destinado às 
instalações do PROCON Municipal 
Locador: Nelson Roberto Gallati Jayme CPF: 088.973.758-47
Aditamento nº 07 - Prorrogação em mais 30 (trinta) dias, 
passando a vigência de 06 de abril de 2024 a 05 de maio de 
2024 pelo valor de aluguel de R$ 5.000,00 (cinco mil reais).
Assinatura: 05 de abril de 2024

ATO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO 
Pregão Eletrônico nº 37/2024 – PI 10276/24 – PC 226/24 – 
Edital 54/24

Fica retificada a publicação do COMUNICADO DE 
ALTERAÇÃO DO EDITAL, no DOM, Ano VII nº 1324, 
página 16 de 06/06/2024, cujo objeto é Contratação De 
Empresa Especializada Para a Prestação de Serviço de 
Outsourcing de Impressão Sem Franquia Por Página.
Onde se lê: A data de abertura foi alterada para 25/06/2024 
ás 09h00m. O Cadastramento das propostas se dará 
impreterivelmente até 09h59m do dia 25/06/2024, no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Ficam ratificadas as 
demais cláusulas do Edital.
Leia – se: A data de abertura foi alterada para 25/06/2024 
ás 09h00m. O Cadastramento das propostas se dará 
impreterivelmente até 08h59m do dia 25/06/2024, no site 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Ficam ratificadas as 
demais cláusulas do Edital.

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE 
CARAGUATATUBA - FUNDACC

FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE 
CARAGUATATUBA - FUNDACC
EXTRATO DOS CONTRATOS - EDITAL Nº 021, DE 12 DE 
ABRIL DE 2024 - CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS 
E PROFISSIONAIS CULTURAIS QUALIFICADOS 
PARA A REALIZAÇÃO DE ATIVIDADES CULTURAIS 
DIVERSAS, SOB DEMANDA DA FUNDAÇÃO 
EDUCACIONAL E CULTURALDECARAGUATATUBA
Contratante: FUNDACC – Contratado: 51.243.157 
Adriano Mendes Peretti – Contrato nº 159/24 – n.º P.A.: 
291/24 – Assinado: 23/05/2024 – Objeto: Prestação de serviço 
de confecção de 05 (cinco) painéis no tamanho 4x4 cada, 
compondo a programação mensal do evento "Hip Hop nas 
praças" que acontecerão de Junho a Outubro de 2024. – Vig.: 
de 23 de maio a 29 de novembro de 2024 – Valor R$ 3.000,00.

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 17/2024
EDITAL Nº. 21, DE 12 DE ABRIL DE 2024

CREDENCIAMENTO DE ARTISTAS E PROFISSIONAIS 
CULTURAIS QUALIFICADOS PARA A REALIZAÇÃO 
DE ATIVIDADES CULTURAIS DIVERSAS, SOB 
DEMANDA DA FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E 

CULTURAL DE CARAGUATATUBA

CONVOCAÇÃO

A FUNDAÇÃO EDUCACIONAL E CULTURAL DE 
CARAGUATATUBA - FUNDACC, no uso de suas atribuições 
legais, trona pública a Lista nº 4 de Convocações do Edital Nº 
21 de Chamamento Público para Credenciamento de Artistas 
e Profissionais Culturais Qualificados para a Realização de 
Atividades Culturais Diversas, Sob Demanda da Fundação 
Educacional e Cultural de Caraguatatuba, conforme segue:

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br
www.portaldecompraspublicas.com.br
www.portaldecompraspublicas.com.br


Ano VII - n  1326 - 10 de junho de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
SEGMENTO - MÚSICA

NOME DO ARTISTA/
GRUPO/COM-

PANHIA/BANDA
NOME DO RESPONSÁVEL 

OU RAZÃO SOCIAL
QUANTIDADE DE 
CONVOCAÇÕES NOME DA ATIVIDADE GÊNERO DO 

SEGMENTO AÇÃO

Edu Souza Luiz Eduardo da Silva Ferreira 
de Souza 01 Prestação de Serviço de banda musical com cinco 

integrantes para uma apresentação em show de música. Blues Jazz e Vinhos 2024

Vinicius Andrade Vinicius da Silva Andrade 
Oliveira 01 Prestação de Serviço de banda musical com quatro 

integrantes para uma apresentação em show de música.
Música 

Instrumental Jazz e Vinhos 2024

Kleber Amorim Kleber Bernardi Amorim 01 Prestação de Serviço de banda musical com quatro 
integrantes para duas apresentações em showde música. Jazz Jazz e Vinhos 2024

Alison Willian Alison Willian Siqueira dos 
Santos 01 Prestação de Serviço de banda musical com quatro 

integrantes para uma apresentação em show de música. Jazz Jazz e Vinhos 2024

Dom Cray & Banda 
Vitória Soul

Domingos Amaro Martins de 
Barros 01 Prestação de Serviço de banda musical com cinco 

integrantes para uma apresentação em show de música. Blues Jazz e Vinhos 2024

David Cassiano David Cassiano Leite 01 Prestação de Serviço de banda musical com quatro 
integrantes para uma apresentação em show de música. Jazz, Blues Jazz e Vinhos 2024

Comissão de Avaliação de Credenciamento do Edital nº 21 (Portaria nº 69, de 12 de abril de 2024) e a Comissão de 
Contratação (Portaria nº 29, de 19 de janeiro de 2024).

Cada convocado receberá um e-mail contendo informações específicas de cada ação e deverá enviar a manifestação de aceite em 
resposta a ele. As eventuais dúvidas referentes ao presente edital poderão ser esclarecidas, de segunda a sexta-feira, das 9h às 12h 
e das 14h às 16h pelo telefone (12) 3897-5660 ou pelo e-mail contato@fundacc.sp.gov.br.  

Caraguatatuba, 10 de Junho de 2024.

MARIA LUIZA BARACAT VIEIRA
Presidente da Fundacc

CONCURSOS PÚBLICOS E PROCESSOS SELETIVOS

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2022

RELAÇÃO DE DESCLASSIFICAÇÃO

FICAM DESCLASSIFICADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, APÓS CONVOCAÇÃO PARA COMPARECIMENTO 
NOS DIAS 27, 28 E 29 DE MAIO DE 2024, PELOS MOTIVOS APONTADOS ABAIXO, CONFORME PREVISTO NO 
EDITAL DE CHAMAMENTO PARA O PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO (PEAD).

Beneficiário Oficial de Serviços Leves
Nº 

Protocolo Nome Completo do Candidato Data de 
Nascimento CPF Qtde. de filhos menores 

de 16 anos (sob tutela) Classificação MOTIVO

394365 EVELYN SORAIA LUIZ 15/06/1997 46098116857 3 175º NÃO COMPARECEU
394127 GABRIELA APARECIDA DE MACEDO DE BARROS 28/08/1997 45755316856 3 176º NÃO COMPARECEU
395789 ALESSANDRA PEREIRA SANTOS 27/09/1997 49383174862 3 177º NÃO COMPARECEU

Beneficiário Oficial de Serviços Pesados
Nº 

Protocolo Nome Completo do Candidato Data de 
Nascimento CPF Qtde. de filhos menores 

de 16 anos (sob tutela) Classificação MOTIVO

392436 MARCELO ALEXANDRE APARECIDO VITOR 27/01/1983 32148200879 1 745º NÃO COMPARECEU
392777 JAQUELINE RICARDO DE CARVALHO 23/03/1983 38928096820 1 746º DESISTENTE

CARAGUATATUBA, 10 DE JUNHO DE 2024.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO 2022

CONVOCAÇÃO

FICAM CONVOCADOS OS CANDIDATOS LISTADOS ABAIXO, CLASSIFICADOS PARA PARTICIPAÇÃO NO 
PROGRAMA EMERGENCIAL DE AUXÍLIO-DESEMPREGO, PARA COMPARECER, NO PRAZO DE 03 (TRÊS) DIAS, 
A SABER, 11, 12 E 17 DE JUNHO DE 2024, AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, NO HORÁRIO DAS 09H00 ÀS 11H00 E DAS 13H00 ÀS 16H00, SITUADO A 
AVENIDA FREI PACÍFICO WAGNER, Nº 985, CENTRO, PARA COMPROVAÇÃO DAS INFORMAÇÕES CADASTRAIS, 
MEDIANTE APRESENTAÇÃO DOS DOCUMENTOS EXIGIDOS NO EDITAL DE CHAMAMENTO (CÓPIA E ORIGINAL). 
A APRESENTAÇÃO DE DIVERGÊNCIAS REFERENTES AO NOME COMPLETO, NÚMERO DE CPF, DATA DE 
NASCIMENTO E/OU NÚMERO DE FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS, ENSEJARÁ NA DESCLASSIFICAÇÃO 
DO CANDIDATO.

OS CANDIDATOS DEVERÃO COMPARECER MUNIDOS DA SEGUINTE DOCUMENTAÇÃO:

• CPF (ORIGINAL E CÓPIA);
• COMPROVANTE DE REGULARIDADE DO CPF;



Ano VII - n  1326 - 10 de junho de 2024 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
• CARTEIRA DE IDENTIDADE – RG (ORIGINAL E CÓPIA);
• COMPROVANTE DE RESIDÊNCIA (ORIGINAL E CÓPIA);
• TÍTULO DE ELEITOR (ORIGINAL E CÓPIA);
• COMPROVANTE DE VOTAÇÃO DA ÚLTIMA ELEIÇÃO OU CERTIDÃO DE QUITAÇÃO ELEITORAL;
• CERTIFICADO DE RESERVISTA – SE FOR DO SEXO MASCULINO (ORIGINAL E CÓPIA);
• DOCUMENTO ONDE CONSTE O NÚMERO DO PIS/PASEP (ORIGINAL E CÓPIA);
• CARTEIRA DE TRABALHO – CTPS (ORIGINAL);
• CÓPIA DA CARTEIRA DE TRABALHO (PÁGINA COM O NÚMERO E SÉRIE E PÁGINA COM OS DADOS PESSOAIS);
• CERTIDÃO DE NASCIMENTO – CASO SEJA SOLTEIRO (ORIGINAL E CÓPIA);
• CERTIDÃO DE CASAMENTO – CASO SEJA CASADO OU DIVORCIADO (ORIGINAL E CÓPIA);
• CERTIDÃO DE NASCIMENTO DOS FILHOS MENORES DE DEZESSEIS ANOS (ORIGINAL E CÓPIA);
• ATESTADO DE ANTECEDENTES CRIMINAIS.

Beneficiário Oficial de Serviços Leves

Nº Protocolo Nome Completo do Candidato Data de 
Nascimento CPF Qtde. de filhos menores 

de 16 anos (sob tutela) Classificação

393930 JHENIFFER ROBERTA SANTOS MOURA 13/03/1998 48678796812 3 178º
393361 AMANDA DE MORAES GOMES BATISTA 05/05/1998 49436533837 3 179º
396870 SARA DE MORAES VIEIRA 25/05/1998 52070357899 3 180º

Beneficiário Oficial de Serviços Pesados
Nº 

Protocolo Nome Completo do Candidato Data de 
Nascimento CPF Qtde. de filhos menores 

de 16 anos (sob tutela) Classificação

395360 FABIO HENRIQUE DE ALMEIDA 24/03/1983 31695215869 1 747º
396038 ELIANE APARECIDA PASSOS DOS SANTOS 06/04/1983 34607423807 1 748º
395706 SELMA GOMES DA SILVA 22/08/1983 37200189898 1 749º

CARAGUATATUBA, 10 DE JUNHO DE 2024.

MARCUS DA COSTA NUNES GOMES 
SECRETÁRIO-ADJUNTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CARAGUATATUBA
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO


		2024-06-10T11:58:28-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139




